Ley. VI. Quosha ha menester de fazer el que quier ganar tenencia.

Ley.

Licet inquilinus colonus aut cluctor corporaliter rem retineat: non tamen possidet. Sed qui sibi autit aut conduxit, ideo eam prescribere non valet: feudatarius zm vel emphyteota, aut usufructuarius possidet rem in qua illius habet. Non tamen potest eam tempore, contra proprietarium: scribere. h. d.

En cuyo nombre. Adde l. 2. sup. l. 1. & l. si id quod. §. & per colonos. ff. de acquiren. posse.

Canau la posesion. De naturali illige, nam ciuilis est apud proprietarium, & directum dominum: notat glo. in l. si ve certo. §. si duobus vehiculum. ff. como. & 2. §. ex contrario. ff. de acquirenda possessione. & vide quod dispra eodem. l. 2. & idem dic. de conductore ad longum tempus dixit glo. in l. si quis ante. super verbo nouissime. ff. de acquirere possessione. & vide l. 1. & si cum

glo. ff. si ager vectiga. vel emphyt. pera. & l. 1. §. quod autem. ff. de superficiebus.

Ley. VI.

Ad adipiscendam possessionem requiritur animus acquirentis: & actus corporalis eius, aut alterius pro eo tenentis, vel intrantis, alias non queritur possessio. Acquirunt etiam possessio si vendo

Anar queriendo algund ome alguna posesion de castillo, o de casa, o de otra cosa qualquier, ha menester que faga dos cosas^e. La vna que aya voluntad de la ganar. La otra^f que la entre por si corporalmente e la tenga, o otro alguno por el en su nombre. E si alguna destas dos cosas le falleciesse, non la podria ganar. Empero si vn ome vendiesse a otro alguna cosa, o gela diesse, o gela enagenasse en alguna otra manera: e estando la cosa delante^g dixesse el que la enagenaua al otro que lo apoderaua en ella veyendo la ambos a dos, maguer este a tal non la entre, nin la tenga corporalmente, abonda le tal apoderamiento de vista para ganar la tenencia della.

Ley. VII. Como gana ome la tenencia de las mercaderias, si es apoderado de las llaves.

Enagenando, o vendiendovn ome a otro trigo, o vino, o olio, o algunas otras mercaderias que estuuiesen en alfondiga, o almazen, o en otra casa qualquier, dando le las llaves de aquel lugar do estuuiesen las cosas, e estando y delante^h: por tal apoderamiento como este que le faze dando le las llaves, entienda se que le apodera tambien de las mercaderias que son en la casa, maguer non las vea, como de las llaves que le da a paladinas, e gana la tenencia de las mercaderias, bien assi como si le apoderasse dellas corporalmente veyendo las.

quieren. possessione. & adde Baldum in l. 1. colum. 3. C. si plures vna sententia fuerint condemnati. & in l. ex hoc iure. col. pen. ff. de iusti. & iur. & in l. l. C. commu. de lega. & in authen. defuncto. C. ad Tertull. & in l. cum antiquioribus. col. 6. C. de iur. deliber.

Estando la cosa delante. Vide que dico in glo. 1. l. proxima sequen.

Ley. VII.

Per clauium traditionem in conspectu horrei, vbi sunt merces comparate acquiruntur possessio mercium; licet non sint in conspectu hoc dicit.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

ubi fundum quem pre octo habemus, & per aspectu eius trado possessionem: nā licet in eam corporaliter non ingrediaris, acquiris eius possessio, nem. h. d.

Dos cosas. Cōcor. l. posside- ri. in prin. & l. quēadmodū. ff. eo. & l. licet C. eodem.

La otra. Aliq. tñ casus sunt in quibus acquiruntur possessio sine corporali apprehensione: vt videbis in ista. l. cū 3. sequen. & alios casus, vide per Alexā. in l. 3. in prin. ff. eod. & bene potest induci consuetudine, vel statuto, qđ possessio transferatur sine apprehensione: vt in c. 2. de consuetu. sicut de consuetudine Gallicana tradit Paul. de Cast. in l. qui vniuersitas. §. 1. ff. de acquirere. posse. qđ hæres succedat in possessione defuncti & adde quod habetur in ordinaci. Tau. l. in nō. 45. & que tra- rec. est dit Alex. in d. l. 8. tit. l. 1. colum. 15. 7. lib. & 16. ff. de ac. 5.

Estando y delante. Por tal apoderamiento como este que le faze dando le las llaves, entienda se que le apodera tambien de las mercaderias que son en la casa, maguer non las vea, como de las llaves que le da a paladinas, e gana la tenencia de las mercaderias, bien assi como si le apoderasse dellas corporalmente veyendo las.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Estando y delante. Concordat. l. clauibus. ff. de contrahen. emptio. & l. 1. §. si iusserim. in fin. ff. de acquiren. posse. & l. pecuniam. ff. de solutio. & bene probatur hic declaratio Bart. ad d. l. clauibus. qua dat in l. 1. in prin. ff. de acquiren. posse. scilicet, quod ad hoc vt per traditionem clauium transferatur possessio, debet esse in conspectu domus, vel horrei cuius sunt claues: quod & voluit gl. in dict. §. si iusserim. in verbo tradita. glo. tamen in l. 1. in principio, in glo. secunda.

Tercera partida

voluit sufficere, si de pximo posset ingredi locū: cuius tradita sunt claves, licet nō sit in conspectu. & tenet Alex. in d. l. 1. in prin. col. 2. o. & 2. 1. subdēs quod alias nihil specialitatis esset in traditione claviū. sed re vera adhuc est specialitas, propter res claufas: quæ non videntur, neque sunt in conspectu, prout etiam tetigit Iaso. in dicta l. 1. in principio. colum. 2. 2. ideo tene, qđ dicit Barto. quia ap probatur per istam legē. & nota quod ad hoc vt per traditionem clauium acquiratur possessio requiritur, qđ tradantur per illum, qui habeat possessio nem: & quod sint principales claves rei, cuius est transferenda possessio: secundum Alber. in d. 5. si iusserim. in fi. vbi ponit quæstionem notabilem, quæ fuit de facto in curia Romana. nota tamen quod licet non tradantur claves in conspectu horrei, tamen videtur data licentia ingrediendi rem propria autoritate: secundum Azo. C. eodem. in summa. & vide in materia. l. pecuniam. ff. de solutio. & vide etiam. l. 1. §. si iusserim. ff. de acquirenda possessione. & intellige quando possessio erat vacua ab alio præter tradentem: vt in l. quod meo. §. si per venditorem. ff. eodem. & per Ioan. And. in cap. transmissam. de electio. Abb. in cap. 2. de consuetu. & an idem sit in nuntio, qui de mandato iudicis vadit ad inducendum aliquem in possessionem: vide Barto. in l. 1. in principio. colum. penulti. ff. eodem. distinguentem an fuit facultas corporaliter immittendi, vel non: & ibi late per Alexan. tenentem cum opin. Bartol. colum. 2. 2. & adde Alberic. in dicto. §. si iusserim. dicentem, se consuluisset cuidam amico, qui propter guerram non audebat accedere ad adipiscendam possessionem beneficii sui: quod iret super quodam monte: vnde videre poterat Ecclesiam, & terras beneficii, & quod eam acciperet per aspectum oculorum: allegat dictum. §. si per venditorem. 2. respon. & cap. contingit. de dolo. & contuma. vide ibi Iaso. volentem contrarium, & dicentem quod ista iura non faciunt pro consilio Alberici, ex quo non concurrat voluntas tradentis, & possessio non est vacans: & quia capitulum. contingit. loquitur in casu speciali: sed forte dictum Alberici potest defendi, quia ipse non loquitur quando beneficium erat ab alio occupatum, imo præsupponit esse vacans: sed propter guerram, non audebat accedere. Item præsupponit voluntatem Episcopi, vel collatoris volentis eum ingredi possessionem aduerte etiam quod & si quis accipiat possessionem villæ, vel castri: non videtur accipere possessionem fundorum seu rerum, quæ sunt separatæ ab vniuersitate castri, vt sunt molendina que alio titulo habita sunt. l. certa forma. & ibi Bal. C. de iure fisci. lib. 1. o.